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SPESA A CONSUNTIVO ANNO 2005

Fonte Regione Emilia Romagna/Istat: Indagine sugli interventi e i servizi sociali dei Comuni singoli e/o associati 

REGIONE EMILIA ROMAGNA,  CTSS E AMBITI DISTRETTUALI



Fonte Regione Emilia Romagna/Istat: Indagine sugli interventi e i servizi sociali dei Comuni singoli e/o associati 
Consuntivo Anno 2005. 

REGIONE EMILIA-ROMAGNA: Spesa per interventi e servizi sociali dei comuni singoli e associati per ambiti distrettuali e CTSS                                 
(valori assoluti , percentuali e spesa pro-capite)

Valori assoluti Valori percentuali singoli 
distretti / CTSS

ALTA VAL TREBBIA ALTA VAL NURE(montagna) 869.023                         2,6                                       56,8                          
PIACENZA 20.494.980                    60,4                                     155,2                        
VAL D'ARDA 7.399.383                      21,8                                     98,0                          
VAL TIDONE 5.187.019                      15,3                                     100,0                        
CTSS PROVINCIA DI PIACENZA 33.950.405                    100,0                                   123,6                        
FIDENZA 10.326.704                    16,4                                     106,1                        
PARMA 39.973.294                    63,6                                     197,0                        
SUD EST 8.394.586                      13,4                                     122,1                        
VALTARO E VALCENO 4.140.697                      12,2                                     89,8                          
CTSS PROVINCIA DI PARMA 62.835.281                    100,0                                   151,4                        
CASTELNUOVO MONTI 2.996.413                      4,2                                       87,0                          
CORREGGIO 5.863.868                      8,3                                       117,2                        
GUASTALLA 10.724.081                    15,1                                     156,4                        
MONTECCHIO (VAL D'ENZA) 6.679.394                      9,4                                       116,9                        
REGGIO EMILIA 37.687.835                    53,0                                     181,8                        
SCANDIANO 7.119.034                      10,0                                     97,4                          
CTSS PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 71.070.625                    100,0                                   144,9                        
CARPI 16.182.321                    15,7                                     166,4                        
CASTELFRANCO EMILIA 8.167.186                      7,9                                       125,6                        
MIRANDOLA 12.251.689                    11,9                                     148,4                        
MODENA 40.884.178                    39,5                                     226,8                        
PAVULLO 2.955.117                      2,9                                       74,7                          
SASSUOLO 14.110.747                    13,6                                     121,5                        
VIGNOLA 8.835.897                      8,5                                       107,9                        
CTSS PROVINCIA DI MODENA 103.387.135                   100,0                                   156,0                        
BOLOGNA 101.032.553                   61,0                                     270,1                        
CASALECCHIO DI RENO 16.934.573                    10,2                                     163,9                        
PIANURA EST 19.676.368                    11,9                                     138,3                        
PIANURA OVEST 9.901.411                      6,0                                       132,0                        
PORRETTA TERME 5.042.464                      3,0                                       90,1                          
SAN LAZZARO DI SAVENA 13.145.749                    7,9                                       183,0                        
CTSS ZONE DI BOLOGNA, CASALECCHIO, PIANURA EST, PIANURA 
OVEST, PORRETTA TERME, SAN LAZZARO 165.733.118                   100,0                                   201,5                        

CTSS ZONA DI IMOLA 17.685.062                    100,0                                   142,0                        
DISTRETTO CENTRO - NORD 27.021.813                    60,3                                     156,6                        
DISTRETTO OVEST DI CENTO 8.593.731                      19,2                                     119,1                        
DISTRETTO SUD - EST 9.202.214                      20,5                                     86,9                          
CTSS PROVINCIA DI FERRARA 44.817.758                    100,0                                   127,8                        
CESENA - VALLE  SAVIO 9.135.879                      44,2                                     80,4                          
RUBICONE 11.552.624                    55,8                                     142,3                        
CTSS ZONE DI CESENA E RUBICONE 20.688.503                    100,0                                   106,2                        
CTSS ZONA DI FORLI' 18.492.680                    100,0                                   103,8                        
FAENZA 8.902.056                      20,8                                     106,0                        
LUGO 11.000.947                    25,7                                     112,8                        
RAVENNA 22.960.342                    53,6                                     123,5                        
CTSS PROVINCIA DI RAVENNA 42.863.345                    100,0                                   116,7                        
AREA DI RICCIONE (RIMINI SUD) 11.721.132                    30,6                                     114,8                        
AREA DI RIMINI (RIMINI NORD) 26.608.519                    69,4                                     142,8                        
CTSS ZONE DI RIMINI 38.329.651                    100,0                                   132,9                        
REGIONE EMILIA ROMAGNA 619.853.563                   148,7                        

Spesa pro-capite

Spesa

AMBITI DISTRETTUALI E CTSS



Fonte Regione Emilia Romagna/Istat: Indagine sugli interventi e i servizi sociali dei Comuni singoli e/o associati - Consuntivo Anno 2005. 

REGIONE EMILIA-ROMAGNA: - Spesa pro-capite per interventi e servizi sociali dei comuni singoli e associati per distretto, tutte le aree
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Fonte Regione Emilia Romagna/Istat: Indagine sugli interventi e i servizi sociali dei Comuni singoli e/o associati 
Consuntivo Anno 2005. 

REGIONE EMILIA-ROMAGNA:Spesa  per area di utenza, ambiti distrettuali e CTSS                                      
Distribuzione percentuale 

Famiglia e 
minori Anziani Disabili Povertà e 

disagio adulti Immigrati Dipendenze Multiutenza

ALTA VAL TREBBIA ALTA VAL 
NURE(montagna) 23,5              39,0              19,8              3,2                3,2                0,9                10,3              100,0         

PIACENZA 42,7              20,7              20,4              4,0                2,8                0,6                8,8                100,0         
VAL D'ARDA 35,3              36,7              12,5              2,6                3,3                1,7                8,0                100,0         
VAL TIDONE 38,9              23,4              15,0              4,7                2,5                1,0                14,5              100,0         
CTSS PROVINCIA DI PIACENZA 40,0              25,1              17,8              3,8                2,9                0,9                9,5                100,0         
FIDENZA 31,1              40,5              11,2              1,8                3,0                1,1                11,3              100,0         
PARMA 39,5              26,8              13,6              4,7                3,6                0,9                10,9              100,0         
SUD EST 36,3              39,6              9,0                2,3                0,6                0,5                11,8              100,0         
VALTARO E VALCENO 28,1              26,8              12,1              2,4                1,0                1,0                28,7              100,0         
CTSS PROVINCIA DI PARMA 36,9              30,8              12,5              3,7                3,0                0,9                12,2              100,0         
CASTELNUOVO MONTI 33,0              33,9              16,2              4,5                2,4                3,3                6,7                100,0         
CORREGGIO 57,6              22,0              8,1                1,4                0,8                0,1                10,0              100,0         
GUASTALLA 39,4              42,7              8,6                1,9                1,9                0,6                4,8                100,0         
MONTECCHIO (VAL D'ENZA) 46,1              26,1              12,2              2,8                1,4                0,6                10,8              100,0         
REGGIO EMILIA 45,4              21,2              18,2              3,7                2,7                1,4                7,3                100,0         
SCANDIANO 56,8              13,0              15,3              3,4                3,0                1,2                7,3                100,0         
CTSS PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 46,2              24,7              15,0              3,2                2,3                1,2                7,4                100,0         
CARPI 50,1              21,3              15,8              2,5                1,8                0,3                8,2                100,0         
CASTELFRANCO EMILIA 49,4              13,2              20,1              6,6                1,2                0,1                9,5                100,0         
MIRANDOLA 41,8              24,3              15,6              5,2                3,9                1,0                8,4                100,0         
MODENA 44,4              26,7              16,2              6,3                4,8                0,6                1,1                100,0         
PAVULLO 38,6              18,1              24,4              1,7                3,0                1,2                13,0              100,0         
SASSUOLO 49,6              12,7              22,7              2,9                2,2                0,5                9,5                100,0         
VIGNOLA 46,8              19,4              14,1              2,7                1,3                0,8                14,9              100,0         
CTSS PROVINCIA DI MODENA 46,1              21,7              17,3              4,7                3,2                0,6                6,4                100,0         
BOLOGNA 57,1              22,8              8,4                4,7                4,8                1,3                0,9                100,0         
CASALECCHIO DI RENO 47,0              15,8              17,4              3,0                0,8                0,6                15,4              100,0         
PIANURA EST 49,5              20,0              20,0              1,1                1,3                0,6                7,3                100,0         
PIANURA OVEST 60,1              14,0              9,2                1,6                2,7                0,9                11,5              100,0         
PORRETTA TERME 43,3              20,0              18,1              1,2                2,1                1,1                14,2              100,0         
SAN LAZZARO DI SAVENA 47,3              16,9              24,3              2,3                1,8                0,2                7,1                100,0         

CTSS ZONE DI BOLOGNA, CASALECCHIO, 
PIANURA EST, PIANURA OVEST, 
PORRETTA TERME, SAN LAZZARO

54,2              20,7              12,3              3,6                3,5                1,0                4,7                100,0         

CTSS ZONA DI IMOLA 50,5              17,6              17,6              1,8                2,5                0,8                9,3                100,0         
DISTRETTO CENTRO - NORD 49,1              19,0              13,5              6,1                1,3                0,6                10,3              100,0         
DISTRETTO OVEST DI CENTO 49,1              21,6              16,4              1,0                1,9                0,0                9,8                100,0         
DISTRETTO SUD - EST 48,8              17,9              14,9              4,7                0,3                0,1                13,3              100,0         
CTSS PROVINCIA DI FERRARA 49,0              19,3              14,4              4,9                1,2                0,4                10,9              100,0         
CESENA - VALLE  SAVIO 43,3              20,4              13,8              7,7                2,6                0,3                11,8              100,0         
RUBICONE 37,4              40,7              10,2              1,3                3,3                0,1                6,9                100,0         
CTSS ZONE DI CESENA E RUBICONE 40,0              31,8              11,8              4,1                3,0                0,2                9,1                100,0         
CTSS ZONA DI FORLI' 48,7              24,1              15,3              4,4                2,9                0,8                3,8                100,0         
FAENZA 47,5              19,8              13,3              4,1                2,9                1,0                11,4              100,0         
LUGO 53,3              16,4              15,7              3,2                2,1                1,3                8,0                100,0         
RAVENNA 40,9              15,6              16,0              8,7                6,0                1,9                10,9              100,0         
CTSS PROVINCIA DI RAVENNA 45,4              16,7              15,4              6,3                4,4                1,5                10,3              100,0         
AREA DI RICCIONE (RIMINI SUD) 46,8              26,3              15,9              1,5                1,1                0,5                7,8                100,0         
AREA DI RIMINI (RIMINI NORD) 56,0              16,7              11,3              3,5                1,5                0,8                10,1              100,0         
CTSS ZONE DI RIMINI 53,2              19,7              12,7              2,9                1,4                0,7                9,4                100,0         
REGIONE EMILIA ROMAGNA 47,6              22,5              14,4              4,0                2,9                0,9                7,7                100,0         

AMBITI DISTRETTUALI E CTSS

AREE DI UTENZA
TUTTE LE 

AREE



Fonte Regione Emilia Romagna/(ISTAT: Indagine sugli interventi e i servizi sociali dei Comuni singoli e/o associati 
Consuntivo Anno 2005. 

REGIONE EMILIA-ROMAGNA: Spesa pro capite  per area di utenza, ambiti distrettuali e CTSS 

Famiglia e 
minori 

(pop.Istat)

Anziani 
(pop.Istat)

Disabili 
(pop.Istat)

Povertà e 
disagio adulti 

(pop.Istat)

Immigrati 
(pop. Istat)

Dipendenza 
(pop.Istat)

Multiutenza 
(pop.Istat)

ALTA VAL TREBBIA ALTA VAL NURE(montag 42,5              58,0              2.144,5         3,5                50,0              0,6                5,8                56,8              
PIACENZA 210,3            138,0            4.843,1         10,1              56,4              1,1                13,6              155,2            
VAL D'ARDA 109,7            149,2            1.891,6         4,1                50,9              1,9                7,9                98,0              
VAL TIDONE 123,7            98,3              2.314,7         7,6                29,1              1,1                14,5              100,0            
CTSS PROVINCIA DI PIACENZA 157,0            126,8            3.424,4         7,6                48,8              1,3                11,7              123,6            
FIDENZA 103,4            182,2            1.835,4         3,1                49,8              1,3                12,0              106,1            
PARMA 243,3            239,1            4.043,6         14,5              90,4              2,1                21,4              197,0            
SUD EST 138,6            213,0            1.677,5         4,5                10,5              0,6                14,4              122,1            
VALTARO E VALCENO 78,9              86,9              1.768,9         3,6                16,9              1,0                25,7              89,8              
CTSS PROVINCIA DI PARMA 174,9            201,1            2.896,6         9,1                63,5              1,5                18,5              151,4            
CASTELNUOVO MONTI 83,0              107,3            2.279,8         6,6                36,2              3,3                5,8                87,0              
CORREGGIO 195,6            128,2            1.397,5         2,7                10,6              0,1                11,8              117,2            
GUASTALLA 178,6            318,4            1.998,8         4,7                31,0              1,1                7,5                156,4            
MONTECCHIO (VAL D'ENZA) 156,1            150,0            2.101,1         5,3                26,1              0,8                12,6              116,9            
REGGIO EMILIA 239,0            193,1            4.866,6         10,8              51,8              3,0                13,3              181,8            
SCANDIANO 160,3            71,1              2.137,4         5,1                52,6              1,4                7,1                97,4              
CTSS PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 193,8            175,6            3.206,6         7,3                40,9              2,0                10,8              144,9            
CARPI 238,0            174,3            3.878,9         6,5                38,3              0,7                13,6              166,4            
CASTELFRANCO EMILIA 177,3            88,4              3.657,8         12,8              21,1              0,1                11,9              125,6            
MIRANDOLA 177,0            164,7            3.481,1         12,3              68,7              1,7                12,4              148,4            
MODENA 287,5            273,1            5.545,9         22,6              116,7            1,5                2,4                226,8            
PAVULLO 82,4              56,2              2.823,2         2,0                32,7              1,0                9,7                74,7              
SASSUOLO 172,1            86,1              3.946,0         5,4                42,9              0,7                11,5              121,5            
VIGNOLA 144,1            98,9              2.268,7         4,7                17,1              1,0                16,1              107,9            
CTSS PROVINCIA DI MODENA 205,5            163,1            4.007,2         11,5              63,6              1,0                10,0              156,0            
BOLOGNA 488,4            228,9            3.642,8         20,9              181,5            4,0                2,3                270,1            
CASALECCHIO DI RENO 243,8            117,0            4.313,9         7,8                21,8              1,0                25,3              163,9            
PIANURA EST 216,8            132,3            4.115,9         2,5                35,3              1,0                10,1              138,3            
PIANURA OVEST 251,1            89,7              1.801,9         3,3                57,5              1,3                15,2              132,0            
PORRETTA TERME 123,3            78,8              2.488,6         1,7                24,7              1,1                12,8              90,1              
SAN LAZZARO DI SAVENA 274,1            147,8            6.615,8         6,6                63,4              0,5                13,1              183,0            

CTSS ZONE DI BOLOGNA, CASALECCHIO,
PIANURA EST, PIANURA OVEST, 
PORRETTA TERME, SAN LAZZARO

345,5            174,2            3.829,1         11,8              111,1            2,4                9,4                201,5            

CTSS ZONA DI IMOLA 226,9            109,6            3.809,0         4,0                73,0              1,3                13,2              142,0            
DISTRETTO CENTRO - NORD 258,2            112,0            3.394,8         15,5              61,8              1,1                16,2              156,6            
DISTRETTO OVEST DI CENTO 196,3            111,5            2.993,5         1,9                49,4              0,1                11,7              119,1            
DISTRETTO SUD - EST 142,2            61,6              2.041,2         6,4                7,3                0,1                11,6              86,9              
CTSS PROVINCIA DI FERRARA 210,4            96,8              2.899,7         9,9                43,2              0,6                13,9              127,8            
CESENA - VALLE  SAVIO 102,4            73,7              1.682,1         9,8                42,0              0,3                9,5                80,4              
RUBICONE 156,4            314,9            2.099,9         2,8                71,8              0,2                9,9                142,3            
CTSS ZONE DI CESENA E RUBICONE 124,9            163,1            1.861,3         6,9                56,6              0,2                9,7                106,2            
CTSS ZONA DI FORLI' 148,4            105,1            2.443,2         7,4                51,1              0,9                4,0                103,8            
FAENZA 163,6            86,2              2.183,4         7,2                56,5              1,2                12,1              106,0            
LUGO 195,4            69,8              2.837,1         5,9                42,9              1,6                9,0                112,8            
RAVENNA 164,1            83,1              3.022,5         17,1              118,3            2,7                13,5              123,5            
CTSS PROVINCIA DI RAVENNA 172,3            80,0              2.782,9         11,9              86,3              2,0                12,0              116,7            
AREA DI RICCIONE (RIMINI SUD) 150,6            152,1            2.685,5         2,6                23,5              0,7                9,0                114,8            
AREA DI RIMINI (RIMINI NORD) 224,1            116,8            2.387,5         8,0                36,0              1,3                14,5              142,8            
CTSS ZONE DI RIMINI 198,1            129,1            2.493,5         6,1                31,9              1,1                12,5              132,9            
REGIONE EMILIA ROMAGNA 215,9            147,6            3.250,3         9,5                66,7              1,5                11,4              148,7            

NOTE PER POPOLAZIONI DI RIFERIMENTO UTILIZZATE ISTAT

La popolazione di riferimento per l'area "FAMIGLIA E MINORI" è costituita dal numero di componenti delle famiglie con almeno un minore calcolati dai dati 
 del Censimento della popolazione 2001.
La popolazione di riferimento per l'area "DISABILI" è costituita dal numero di disabili che vivono in famiglia quali risultano dall'indagine Multiscopo sulle 
 "Condizioni di salute e ricorso ai servizi sanitari  - anno 2004-2005.
e dal numero di disabili ospiti nelle strutture residenziali quali risultano dalla "Rilevazione statistica sui presidi residenziali socio-assistenziali anno 2005".
La popolazione di riferimento per l'area "DIPENDENZE" è costituita dalla popolazione con età maggiore o uguale a 15 anni - anno 2005. 
La popolazione di riferimento per l'area "ANZIANI" è costituita dalla popolazione con età maggiore o uguale a 65 anni - anno 2005.
Come popolazione di riferimento per l'area "IMMIGRATI E NOMADI" si considera il numero di stranieri residenti - anno 2005.
La popolazione di riferimento per l'area "POVERTA' E DISAGIO ADULTI" è costituita dalla popolazione con età tra i 18 e i 64 anni compresi - anno 2005.
La popolazione di riferimento per l'area "MULTIUTENZA" è costituita dalla popolazione residente - anno 2005.
La popolazione di riferimento per la spesa pro-capite complessiva su TUTTE LE AREE è costituita dalla popolazione residente - anno 2005.

AMBITI DISTRETTUALI E CTSS

AREE DI UTENZA
TUTTE LE 

AREE 
(pop.Istat)


